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Nr 681

Av herr Nilsson i Bästekille m. fl., om inrättandet av ett gymna
sium i Simrishamn.

(Lika lydande med motion nr 537 i Första kammaren)

Enligt allmänt vedertagna principer bör så långt möjligt alla skolelever 
oavsett bostadsort ha samma tillgång till olika utbildningsmöjligheter. 
Att denna målsättning av olika praktiska och ekonomiska skäl icke full
ständigt kan uppnås inom alla regioner och för alla skolformer är uppen
bart.

Inom vissa distrikt synes elevernas jämlikhet i detta hänseende emellertid 
icke vara så väl tillgodosedd som vore praktiskt möjligt. Ett exempel på 
detta är simrishamnsområdet. Gymnasieeleverna som bor i denna region 
är hänvisade till gymnasiet i Ystad. Eftersom de geografiska avstånden är 
tämligen stora, blir det då i allmänhet fråga om inackordering för dessa 
ungdomar. De svårigheter, som sammanhänger med relativt stora kost
nader samt många föräldrars ovilja mot att låta sina barn få klara sig på 
egen hand, har resulterat i eu betydligt lägre frekvens av gymnasiestude
rande i simrishamnsregionen jämfört med ystadsområdet. Skillnaden 
torde uppgå till 8—10 procent.

Det har från skilda håll anförts, att befolkningsutvecklingen i Simris
hamn med angränsande orter tyder på att underlaget för ett gymnasium 
på dessa orter i framtiden kommer att minska avsevärt. Mot delta kan 
invändas, att gränsdragningen mellan ett gymnasium i Simrishamn och 
gymnasiet i Ystad självfallet icke behöver sammanfalla med gränsdrag
ningen mellan grundskolorna utan att det finns goda möjligheter att be
räkna gymnasieomlandet så, alt elevunderlaget blir tryggat för överskådlig 
framtid.

Dessutom bör man icke bortse från det faktum, att ett gymnasium är eu 
viktig del av de allmänna sysselsättningsskapande åtgärderna. I de kalkyler 
företagen gör upp inför ett avgörande om lokaliseringen ingår i allmänhet 
möjligheterna för de anställdas barn att få undervisning i rimlig närhet av 
företagets anläggningar. Tillgången till ett gymnasium kan alltså ha en 
avgörande betydelse för en kommuns möjligheter alt trygga sysselsätt
ningen.

För inrättandet av ett gymnasium i Simrishamn talar även de svårig
heter som på den senaste tiden uppkommit för Ystads gymnasium i lokal
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hänseenden beroende på den ökade tillströmningen av elever. Detta har 
lett till att skolmyndigheterna blivit alltmer positivt inställda till eu upp
delning av ystadsområdet i ytterligare ett skoldistrikt.

Sedan ovan berörda ärende sist behandlades i riksdagen, har således 
situationen i många avseenden förändrats. Myndigheterna i Ystad synes 
ha omprövat sin tidigare negativa inställning till frågan. Samtidigt har 
beliovet av insatser på arbetsmarknaden i Österlen ökat.

Det är således önskvärt att ett gymnasium förlägges till Simrishamn. 
Eventuellt kan detia byggas ut till att omfatta även en internatskola för 
utlandssvenska barn.

Med stöd av ovan hemställes,
att riksdagen hos Kungl. Maj:t hemställer att frågan om 

inrättandet av ett gymnasium i Simrishamn blir föremål 
för ny prövning med beaktande av de synpunkter som i 
denna motion anförts.

Stockholm den 26 januari 1968

Jöns Nilsson (h) Einar Larsson (ep) Erik Johansson (s)
i Bästekille i Borrby i Simrishamn


